



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

الصفحة	المحتويات
1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
19 – 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي، شركة مساهمة كويتية عامة ("الشركة الأم") وشركتها التابعة ("يشار إليها مجتمعة" بالمجموعة) كما في 30 سبتمبر 2014 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل والشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتكففت النقدية ذات الصلة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إيداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

فيما عدا ما هو وارد بفترة أساس الاستنتاج المتحفظ أدناه، لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقل للمنشأة".

تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية و بالتالي لا يمكننا الحصول على تأكيد بلقنا على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

كما هو وارد تفصيلاً بالإيضاحين رقمي (9 و15) من الإيضاحات المرفقة بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بلغ رصيد الدعم الحكومي المستحق من وزارة التجارة والصناعة 16,330,630 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (16,330,630 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 16,330,630 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013). لم تقم الوزارة بإعتماد مبلغ الدعم. بلغ المخصص المكون لذلك الرصيد في ضوء تقديرات الإدارة للمبالغ التي يمكن تحصيلها مبلغ 12,064,919 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (12,064,919 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 7,799,919 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013). لم نتمكن من مراجعة الافتراضات والتقديرات التي تم على أساسها إحتساب ذلك المخصص. في حالة توافر معلومات تمكنا من مراجعة مخصص الإنخفاض في قيمة الدعم الحكومي المستحق، كان يمكن أن ينمو إلى علمنا أمور تشير إلى وجود تسويات هامة على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

الاستنتاج المتحفظ

فيما عدا أثر لية تسويات على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، والتي كان من الممكن أن تنمو إلى علمنا فيما لو لم يكن الوضع كما هو مشار إليه بفترة أساس الاستنتاج المتحفظ أعلاه، واستناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية و الأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناءً على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014 لقانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 وتعديلاته، ولائحته التنفيذية، أو عند التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما، على وجه يؤثر ملابياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي.

بدر عبد الله الوزان
سجل مراقبي الحسابات رقم 62 فئة "أ"
ديلويت وتوش - الوزان وشركاه

قياس محمد النصف
مراقب حسابات مرخص رقم 38 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	إيضاحات	
				الموجودات
				الموجودات غير المتداولة
5,447,360	5,110,437	4,180,683	5	ممتلكات ومنشآت ومعدات
68,706	-	-		إستثمارات عقارية
521,767	435,899	529,721	6	إستثمارات في شركات زميلة
1,541,917	1,612,682	1,434,463	7	إستثمارات متاحة للبيع
<u>7,579,750</u>	<u>7,159,018</u>	<u>6,144,867</u>		
				الموجودات المتداولة
6,907,088	6,579,280	9,282,539	8	مخزون
14,529,963	8,728,195	11,647,265	9	ذمم وأرصدة مدينة أخرى
9,465,308	8,619,143	9,666,708	10	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة
9,033,170	13,707,089	5,113,213	11	النقد والائتمانات
<u>39,935,529</u>	<u>37,633,707</u>	<u>35,709,725</u>		
<u>47,515,279</u>	<u>44,792,725</u>	<u>41,854,592</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
21,659,057	21,659,057	21,659,057		رأس المال
4,967,805	4,967,805	4,967,805		علاوة إصدار
(1,647,126)	(1,647,126)	(1,647,126)	12	أسهم خزينة
11,825,560	11,825,560	11,825,560		إحتياطي إجباري
10,758,595	10,758,595	10,758,595		إحتياطي اختياري
392,873	377,202	436,477	13	إحتياطيات أخرى
(6,695,817)	(10,494,588)	(13,231,196)		خسائر متركمة
<u>41,260,947</u>	<u>37,446,505</u>	<u>34,769,172</u>		
				المطلوبات
				المطلوبات غير المتداولة
1,911,924	1,759,662	1,862,269		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
				المطلوبات المتداولة
4,342,408	5,586,558	5,223,151	14	ذمم وأرصدة دائنة أخرى
<u>6,254,332</u>	<u>7,346,220</u>	<u>7,085,420</u>		مجموع المطلوبات
<u>47,515,279</u>	<u>44,792,725</u>	<u>41,854,592</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

(إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع).

أسامة خالد بودي
الرئيس التنفيذي

محمد حمد حسن الإبراهيم
نائب رئيس مجلس الإدارة

بدر ناصر السبيعي
رئيس مجلس الإدارة



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات
2013	2014	2013	2014	
39,229,627	41,756,071	10,021,217	16,018,418	إيرادات النشاط
(32,580,237)	(43,079,356)	(8,191,707)	(17,722,756)	تكلفة النشاط
6,649,390	(1,323,285)	1,829,510	(1,704,338)	مجمول (الخسارة) / الربح
334,695	294,237	68,086	144,957	إيرادات تشغيل أخرى
(1,047,704)	(1,073,997)	(339,777)	(382,798)	مصروفات تسويقية
(1,440,198)	(1,894,074)	(506,181)	(646,260)	مصروفات إدارية وعمومية
(27,913)	(200,000)	(27,913)	-	مصروفات تشغيلية أخرى
4,468,270	(4,197,119)	1,023,725	(2,588,439)	(خسارة) / ربح التشغيل
1,761,446	893,118	429,440	1,120,043	16 أرباح إستثمارات حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
95,944	124,730	1,228	8,593	فروق عملات أجنبية
(147,131)	539,634	(76,315)	241,895	(الخسارة) / الربح قبل ضرائب الشركات التابعة والاستقطاعات
6,178,529	(2,639,637)	1,378,078	(1,217,908)	ضرائب الدخل في الشركات التابعة
(52,149)	(54,971)	(3,148)	(10,591)	(الخسارة) / الربح بعد ضرائب الشركات التابعة وقبل الاستقطاعات
6,126,380	(2,694,608)	1,374,930	(1,228,499)	ضريبة دعم العملة الوطنية
(154,519)	-	(37,989)	-	حصة الزكاة
(61,807)	-	(15,196)	-	مكافحة أعضاء مجلس الإدارة
(21,000)	(42,000)	(7,000)	(14,000)	(خسارة) / ربح الفترة
5,889,054	(2,736,608)	1,314,745	(1,242,499)	(خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس)
28.15	(13.08)	6.28	(5.94)	17

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		ايضاح
2013	2014	2013	2014	
5,889,054	(2,736,608)	1,314,745	(1,242,499)	(خسارة) / ربح الفترة دخل شامل آخر: بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً ضمن بيان الدخل المجمع: إستثمارات متاحة للبيع: - التغير في القيمة العادلة - المحول الي بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع من خسائر انخفاض القيمة إحتياطي ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية (خسارة) / دخل شامل آخر للفترة مجموع (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة
3,636	(178,219)	22,036	9,262	13
-	235,086	-	-	
(272,417)	2,408	12,215	(40,000)	13
(268,781)	59,275	34,251	(30,738)	
5,620,273	(2,677,333)	1,348,996	(1,273,237)	

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

(جميع الأرقام بالدينار الكويتي)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثف المجموع (مليون دينار)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2014

المجموع	فحصات مراجعة	إحداثيات أخرى (المضاحج 13)	إحتياطي إحتياطي	إحتياطي إحتياطي	أسهم خزينة	علاوة إصدار	رأس المال	
37,446,505	(10,494,588)	377,202	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	في 1 يناير 2014 عسرة الفترة
(2,736,608)	(2,736,608)	-	-	-	-	-	-	محل شامل آخر في 30 سبتمبر 2014
59,275	-	59,275	-	-	-	-	-	
34,769,172	(13,231,196)	436,477	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	
35,640,674	(12,584,871)	661,654	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	في 1 يناير 2013 ربع الفترة
5,889,054	5,889,054	-	-	-	-	-	-	محل شامل آخر في 30 سبتمبر 2013
(268,781)	-	(268,781)	-	-	-	-	-	
41,260,947	(6,695,817)	392,873	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	

إن الأيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاحات
2013	2014	
5,889,054	(2,736,608)	الأنشطة التشغيلية
		(خسارة) / ربح الفترة
1,358,493	1,529,092	تسويات:
(25,430)	(74,093)	استهلاك
-	200,000	فوائد ودائع وحسابات تحت الطلب
(95,944)	(124,730)	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(1,761,446)	(893,118)	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
148,399	141,260	أرباح إستثمارات
5,513,126	(1,958,197)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
		التغيرات في رأس المال العامل
(1,618,538)	(2,703,259)	مخزون
(3,209,185)	(3,119,070)	نعم وأرصدة مدينة أخرى
(45,792)	83,047	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة
1,159,413	(363,407)	نعم وأرصدة دائنة أخرى
1,799,024	(8,060,886)	التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من العمليات
(58,782)	(38,653)	مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة
1,740,242	(8,099,539)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الإستثمارية
(824,826)	(614,909)	5 شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	15,571	5 المحصل عن بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
67,668	30,908	توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة
25,430	74,093	فوائد مستلمة على ودائع وحسابات تحت الطلب
(731,728)	(494,337)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الإستثمارية
1,008,514	(8,593,876)	صافي (النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
8,024,656	13,707,089	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
9,033,170	5,113,213	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

1. التأسيس والنشاط

تأسست شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة ("الشركة الأم") بموجب عقد تأسيس موثق لدى إدارة التسجيل العقاري والتوثيق بوزارة العدل تحت رقم 70/د/جلد 2 بتاريخ 24 نوفمبر 1973. وتم إعلان قيام الشركة الأم بتاريخ 20 يناير 1974 وفق قرار الجمعية التأسيسية للشركة الأم. يقع المركز الرئيسي للشركة الأم في مجمع الصالحية - الصالحية - الكويت. إن الهيئة العامة للإستثمار بدولة الكويت هي المساهم الرئيسي بالشركة الأم. إن الشركة الأم مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية.

إن الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة الأم تتمثل في:

- القيام بجميع عمليات إنتاج اللحوم بجميع أنواعها ونقلها والاتجار فيها بجميع أنحاء دولة الكويت وخارجها بما في ذلك الصناعات الغذائية وفتح المطاعم المتعلقة بها. إنشاء وشراء المزارع والمراعي والحظائر والأراضي والعقارات اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم سواء داخل دولة الكويت أو خارجها، واستيراد وتصدير وتصنيع علف الماشية والأسمدة العضوية. امتلاك وشراء واستغلال جميع وسائل النقل البحري والبري اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم، واستيراد وتصدير المعدات اللازمة لها. توظيف المحافظ المالية بواسطة جهات متخصصة لخدمة مصلحة الشركة الأم.

تعمل المجموعة في ثلاث دول - الكويت والإمارات واستراليا - ويتم نقل وبيع المواشي الحية إلى بعض دول الشرق الأوسط.

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المعلومات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة التالية (يشار إليها مجتمعة "بالمجموعة"):-

اسم الشركة التابعة	نسبة المساهمة (%)	النشاط	بلد التأسيس
شركة رورال اكسبورت أند ترينغ (دبليو إيه) بي تي واي ليمتد	100	تجارة المواشي واللحوم	استراليا
شركة الإمارات لتجارة المواشي واللحوم ومنتجاتها (تحت الإدارة)	100	تجارة المواشي واللحوم	دولة الإمارات العربية المتحدة

- تم تجميع المعلومات المالية لشركة رورال اكسبورت أند ترينغ (دبليو إيه) بي تي واي ليمتد بموجب معلومات مالية معدة من قبل إدارة الشركة التابعة كما في 30 سبتمبر 2014.

- تبلغ إجمالي موجودات الشركتين التابعة 5,199,601 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (2,983,160 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 2,753,453 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013). كما بلغت إجمالي مطلوباتهما 704,980 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (438,857 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 495,619 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013). كما بلغت إجمالي إيرادتهما 3,771,615 دينار كويتي عن فترة التسعة أشهر المفتتحة في 30 سبتمبر 2014 (3,401,616 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013). كما بلغت سافي الأرباح والخسائر (139,853) دينار كويتي عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014 (158,973) دينار كويتي عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013.

تم الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة من مجلس إدارة الشركة الأم في 17 نوفمبر 2014.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة) لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

2.

أسس الإعداد

أعدت المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمتطلبات معيار المحاسبة الدولي رقم 34 المتعلق بالمعلومات المالية المرحلية.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والالتصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة يتم إعدادها وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية.

في رأي الإدارة أن جميع التعديلات الضرورية بما في ذلك الاستحقاقات المتكررة قد تم إدراجها في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة ليكون العرض بصورة عادلة. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2014 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2014. للحصول على معلومات إضافية، يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للشركة الأم.

2.1 معايير وتعديلات جديدة سارية من 1 يناير 2014

تم اتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، باستثناء ما يلي:

- شركات الإستثمار (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 10 و 12 ومعيار المحاسبة الدولي 27)**
- تم إجراء تعديلات للمعيار الدولي للتقارير المالية 10 البيانات المالية المجمعة، والمعيار الدولي للتقارير المالية 12 الإفصاح عن المصالح في المنشآت الأخرى، ومعيار المحاسبة الدولي 27 البيانات المالية المنفصلة، وذلك من أجل ما يلي:
- تزويد المنشآت الإستثمارية بإعفاء من تجميع شركات تابعة معينة، فبدلاً من ذلك طلب قيام منشأة إستثمارية بقياس الإستثمار في كل شركة تابعة مزهلة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية 9 الأدوات المالية أو معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية؛ التحقق والقياس.
 - طلب إفصاح إضافي عن سبب اعتبار المنشأة منشأة إستثمارية، وتفاصيل الشركات التابعة غير المجمعة للمنشأة، وطبيعة العلاقة وبعض المعاملات بين المنشأة الإستثمارية وشركاتها التابعة.
 - مطالبة المنشأة الإستثمارية بالمحاسبة عن إستثماراتها في شركة تابعة ذات صلة بنفس الطريقة في بياناتها المالية المجمعة والمنفصلة (أو أن تقدم فقط بيانات مالية منفصلة إذا كانت كافة الشركات التابعة غير مجمعة).

أصبحت هذه التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

معيار المحاسبة الدولي 32 مقاصة الموجودات المالية والمطلوبات المالية

التعديل على معيار المحاسبة الدولي 32 الأدوات المالية: يبين العرض بعض الجوانب بسبب التنوع في تطبيق المتطلبات على المقاصة مع التركيز على الجوانب التالية:

- المقصود بـ "التيها حق قانوني حالي ملزم بالمقاصة".
- تطبيق سبل تحقق وتسوية متزامنة.
- مقاصة مبالغ الضمان.
- وحدة الحساب لتطبيق متطلبات المقاصة.

أصبحت هذه التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

2. أسس الإعداد (تتمة)

2.1 معايير وتعديلات جديدة سارية من 1 يناير 2014 (تتمة)

معايير المحاسبة الدولي 36 إفصاحات المبلغ الممكن استرداده للموجودات غير المالية
تقلل التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 36 انخفاض القيمة الحالات المطلوب فيها الإفصاح عن المبلغ القابل للاسترداد
للموجودات أو الوحدات المنتجة للنقد، وتوضح الإفصاحات المطلوبة، كما تقدم متطلب واضح للإفصاح عن معدل الخصم
المستخدم في تحديد انخفاض القيمة (أو عمليات عكس انخفاض القيمة) حيث يتم تحديد المبلغ القابل للاسترداد (على أساس
القيمة العادلة ناقصا تكاليف البيع) باستخدام أسلوب القيمة الحالية.

أصبحت هذه التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة
للمجموعة.

معايير المحاسبة الدولي 39 استحداث المشتقات واستمرار محاسبة التغطية

التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية: يبين التحقق والقياس عدم الحاجة إلى وقف محاسبة التحوط إذا تم
استحداث مشتقات التغطية، شريطة الوفاء ببعض المعايير.

يشير الاستحداث إلى حدث توافق فيه الأطراف الأصلية على قيام أحد الأطراف المقابلة للمقاصة أو أكثر باستبدال الطرف
المقابل الأصلي ليصبح الطرف المقابل الجديد لكل طرف من الأطراف. لتطبيق التعديلات ومواصلة محاسبة التغطية، يتعين
إجراء استحداث لطرف مقابل مركزي كنتيجة للقوانين أو التعليمات أو تقديم القوانين أو التعليمات.

أصبحت هذه التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة
للمجموعة.

المعيار الدولي للتقارير المالية 21 - الضرائب

يقدم التفسير توجيهات بشأن متى يتم إثبات التزام لضريبة تم فرضها من قبل الحكومة، بالنسبة للضرائب التي تمت المحاسبة
عنها وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 37 المخصصات والمطلوبات المحتملة والموجودات المحتملة، وتلك التي يتم فيها تحديد
توقيت ومبلغ للضريبة.

يعرف التفسير الحدث الملزم للتحقق من التزام على أنه النشاط الذي يؤدي إلى دفع الضريبة وفقا للتشريع ذو الصلة ويقدم
الإرشادات التالية بشأن التحقق من التزام لدفع الضرائب:

- يتم إثبات الالتزام تدريجيا إذا وقع الحدث الملزم على مدى فترة من الوقت.
- إذا أدى التزام إلى الوصول إلى الحد الأدنى، فإنه يتم إثبات الالتزام عند الوصول إلى هذا الحد الأدنى.

أصبحت هذه التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة
للمجموعة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

2. أسس الإعداد (تتمة)
2.2 معايير وتعديلات جديدة لكنها غير سارية بعد

مساري للفترة السنوية التي تبدأ

معايير أو تعديلات	العنوان	في أو بعد
معايير المحاسبة الدولي 16 معدل	ممتلكات ومشتات ومعدات	1 يوليو 2014
معايير المحاسبة الدولي 19 معدل	مزايا موظفين	1 يوليو 2014
معايير المحاسبة الدولي 38 معدل	موجودات غير ملمومة	1 يوليو 2014
المعايير الدولي للتقارير المالية 9 معدل	الأدوات المالية	1 يناير 2015
المعايير الدولي للتقارير المالية 15 "معايير جديد"	إيرادات من عقود وعملاء	1 يناير 2017

تتوقع الإدارة أن المعايير والتفسيرات الجديدة سيتم تطبيقها ضمن السياسات المحاسبية للمجموعة للفترة التي تبدأ بعد تاريخ التعديلات، إن هذه المعايير والتفسيرات الجديدة التي صدرت ليس من المتوقع أن يكون لها تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع للمجموعة.

3. الأحكام والتقدير

إن إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع يتطلب من الإدارة اتخاذ أحكام وعمل تقديرات واقتراضات يمكن أن تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف. وقد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على البيانات المالية المجمع السنوية المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013.

4. تقدير القيمة العادلة

- يتم تقدير القيمة العادلة للموجودات والالتزامات المالية كما يلي:
- المستوى الأول: الأسعار المعلنة للأدوات المالية المسعرة في أسواق نشطة.
 - المستوى الثاني: الأسعار المعلنة في سوق نشط للأدوات المماثلة. الأسعار المعلنة لموجودات أو التزامات مماثلة في سوق غير نشط أو باستخدام مخلات يمكن ملاحظتها بخلاف الأسعار المعلنة للأدوات المالية.
 - المستوى الثالث: طرق تقييم لا تستند مدخلاتها على بيانات سوق يمكن ملاحظتها.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

4. تقدير القيمة العادلة (تتمة)

يوضح الجدول التالي معلومات حول كيفية تحديد القيمة العادلة للموجودات المالية:

عائلة الصفات غير المحوطة بالقيمة العادلة	صفقات غير ملحوظة الهامة	أساليب التقييم والصفقات الرئيسية	مستوى القيمة العادلة	تاريخ التقييم	القيمة العادلة كما في			
					31 ديسمبر			
					30 سبتمبر 2013	2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
لا يوجد	لا يوجد	أساليب تقييم فنية	المستوى الثاني	30 سبتمبر	1,314,509	1,385,274	1,207,055	إستثمارات متلفة للبيع أسهم غير مسعرة إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الريح والقصارة
لا يوجد	لا يوجد	الأسعار المطلة من سوق الأوراق المالية	المستوى الأول	30 سبتمبر	3,309,850	3,296,677	3,550,089	أسهم مسعرة
لا يوجد	لا يوجد	أساليب تقييم فنية	المستوى الثالث	30 سبتمبر	105,174	105,174	-	أسهم غير مسعرة
لا يوجد	لا يوجد	صافي قيمة الوحدة المطلة للسوق	المستوى الثاني	30 سبتمبر	6,050,284	5,217,292	6,116,619	صناديق إستثمارية

لا تختلف القيمة التقديرية للموجودات والمطلوبات المالية الأخرى اختلافاً جوهرياً عن قيمتها العادلة كما في تاريخ المعلومات المالية.

5. معتمكات ومنشآت ومعدات

	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
صافي القيمة التقديرية في بداية الفترة/ السنة	6,175,768	5,110,437	
الإضافات خلال الفترة/ السنة	824,826	554,934	
صافي الإستهلاكات خلال الفترة/ السنة	(1,506)	(15,571)	
استهلاك الفترة/ السنة	(1,358,493)	(1,529,092)	
فروق ترجمة بيانات مالية	(194,741)	59,975	
صافي القيمة التقديرية في نهاية الفترة/ السنة	5,447,360	4,180,683	



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

6. إستثمارات في شركات زميلة

بلد التأسيس	النشاط	حقوق التصويت ونسبة الملكية	30 سبتمبر 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2013
استراليا	تجارة المواشي	50 %	467,578	375,419	460,708
الإمارات العربية المتحدة	تجارة المواشي	49 %	62,142	60,479	61,058
الكويت	دباغة وتجارة الحلود	40 %	529,721	435,899	521,767

- تم إثبات حصة المجموعة من نتائج أعمال شركة بورتلاند بيليت ساپلايرز - شركة تضامن (شركة زميلة لشركة تابعة - شركة رورال اكسسبورس اند تريدينغ (ديليو ايه) (بي تي واي ليميتد)) وشركة الإمارات لتجارة المواشي واللحوم ومنتجاتها (ذ.م.م) عن فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014 وفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 من واقع بيانات مالية معدة من قبل إدارة الشركات الزميلة.

7. إستثمارات متاحة للبيع

30 سبتمبر 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2013
651,824	645,783	639,508
782,639	966,899	902,409
1,434,463	1,612,682	1,541,917

- تتضمن الإستثمارات المتاحة للبيع إستثمارات مالية غير مسعرة بمبلغ 227,408 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (227,408 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 227,408 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013) تمثل إستثمارات تم إدراجها بالتكلفة ناقصاً الانخفاض في القيمة نظراً لعدم توافر طريقة موثوق بها لتقدير القيمة العادلة.

- تم تقييم الإستثمارات المتاحة للبيع وفقاً لأسس التقييم المبينة في إيضاح 4.

8. مخزون

30 سبتمبر 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2013
5,997,849	1,544,421	2,751,851
372,254	275,358	453,110
28,226	45,326	73,115
19,696	17,567	33,635
6,418,025	1,882,672	3,311,711
2,048,750	3,620,764	2,311,566
815,764	1,075,844	1,283,811
9,282,539	6,579,280	6,907,088

مواشي ولحوم (بالصافي)
أعلاف
مصران
أدوية وسماد وأخرى

بضاعة بالطريق
مستلزمات إنتاج وقطع غيار



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

9. نمم وأرصدة مدينة أخرى

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
5,194,812	3,728,924	6,607,772	مدينون تجاريون
16,330,630	16,330,630	16,330,630	دعم حكومي مستحق*
21,525,442	20,059,554	22,938,402	
(8,277,165)	(12,541,457)	(12,741,457)	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
13,248,277	7,518,097	10,196,945	
571,159	616,653	834,741	دفعات مقدمة لموردين
388,809	233,290	179,196	مصاريف مدفوعة مقدماً
59,788	59,765	59,955	تأمينات مستردة
45,668	37,348	37,379	أصول ضريبية
5,073	4,805	8,885	سلف موظفين
793	12,425	864	إيرادات مستحقة
210,396	245,812	329,300	أخرى
14,529,963	8,728,195	11,647,265	

* يمثل رصيد الدعم الحكومي المستحق قيمة المبالغ المستحقة من وزارة التجارة والصناعة نتيجة الدعم الممنوح للشركة الأم لمقابلة ارتفاع اسعار بعض المواد الغذائية والاستهلاكية وذلك طبقاً لقرار مجلس الوزراء رقم 1308 بتاريخ 11 سبتمبر 2011 (إيضاح 15). حتى تاريخه لم يتم الموافقة من قبل الوزارة على طريقة احتساب الدعم من قبل المجموعة. بلغ المخصص المكون لذلك الرصيد 12,064,919 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2014 (12,064,919 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2013، 7,799,919 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2013).

10. إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
3,309,850	3,296,677	3,550,089	إستثمارات في أسهم مسعرة
105,174	105,174	-	إستثمارات في أسهم غير مسعرة
6,050,284	5,217,292	6,116,619	صناديق إستثمارية
9,465,308	8,619,143	9,666,708	

تم تقييم الإستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح والخسارة وفقاً لأسس التقييم المبينة في إيضاح 4.

11. النقد والتفد المعادل

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
2,343,353	1,814,142	2,645,360	نقد بالصندوق ولدى البنوك
6,402,785	11,670,317	2,166,304	ودائع لأجل تستحق خلال ثلاثة أشهر من تاريخ الإيداع
287,032	222,630	301,549	نقد لدى محافظ إستثمارية
9,033,170	13,707,089	5,113,213	

بلغ متوسط سعر الفائدة الفعلي السنوي على الودائع 0.6% كما في 30 سبتمبر 2014 (1.35% كما في 31 ديسمبر 2013، 1.08% كما في 30 سبتمبر 2013).



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

12. أسهم خزينة

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014
7,377,383	7,377,383	7,377,383
%3.41	%3.41	%3.41
1,711,553	1,829,591	1,416,458

عدد الأسهم (مهم)
النسبة إلى الأسهم المصدرة (%)
القيمة الموقية

تلتزم الشركة الأم بالاحتفاظ باحتياطيات وعلاوة إصدار وأرباح مرحلة تعادل تكلفة أسهم الخزينة المشتراه طوال فترة تملكها وذلك وفقاً لتعليمات الجهات الرقابية ذات العلاقة.

13. احتياطيات أخرى

المجموع	إحتياطي ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية	إحتياطي التغير في القيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
377,202 (178,219)	367,852 -	9,350 (178,219)
235,086	-	235,086
2,408	2,408	-
436,477	370,260	66,217
661,654 3,636	744,708 -	(83,054) 3,636
(272,417)	(272,417)	-
392,873	472,291	(79,418)

الرصيد كما في 1 يناير 2014
التغير في القيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
انخفاض في قيمة الإستثمارات المتاحة للبيع
فروق ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية
الرصيد كما في 30 سبتمبر 2014

الرصيد كما في 1 يناير 2013
التغير في القيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
فروق ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية
الرصيد كما في 30 سبتمبر 2013

14. نم وأرصدة دائنة أخرى

30 سبتمبر 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014
899,588	1,968,811	2,151,322
313,051	234,741	22,305
160,876	150,283	130,860
2,355,252	2,578,323	2,545,467
221,779	198,801	196,882
-	110,000	17,000
56,390	-	56,853
21,000	56,000	42,000
154,519	163,702	-
61,807	65,481	30
98,146	60,416	60,432
4,342,408	5,586,558	5,223,151

دائنون تجاريون
عملاء دفعات مقدمة
توزيعات أرباح مستحقة للمساهمين
مصاريق مستحقة
إجازات مستحقة
تأمينات مستردة
مستحق إلى أطراف ذات صلة
مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
ضريبة دعم العمالة الوطنية
الزكاة
أرصدة دائنة أخرى



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المختلفة المجمعة (غير منققة)
للفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

15 دعم حكومي

بموجب قرار مجلس الوزراء رقم 1308 الصادر بتاريخ 11 سبتمبر 2011 بشأن قيام الشركة الأم بشراء ونقل الأغنام إلى ميناء الكويت (CIF) وببمسها على الدولة بتكلفتها مضاف إليها 15% هامش ربح، وبموجب القرار الوزاري رقم 409 الصادر بتاريخ 8 يوليو 2012 بشأن تقديم وزارة التجارة والصناعة دعم مالي قدره 16.835 دينار كويتي لكل رأس غنم حي أو مبرد أو مجمد تجسيدا كمالاً يتم إدخالها إلى الكويت أياً كان مصدرها أو وسيلة إدخالها، والمساوي حتى تاريخ 1 نوفمبر 2012. بلغ إجمالي الإيرادات المثبتة كدعم حكومي نتيجة لتلك القرارات ببيان الدخل عن السنتين المنتهيتين في 31 ديسمبر 2011 و 2012 مبلغين 10,727,466 دينار كويتي و 9,888,513 دينار كويتي على التوالي.

تتضمن إيرادات الدعم الحكومي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 مبلغ 1,665,502 دينار كويتي، يمثل ما تم إثباته من قبل الإدارة بما يزيد عما ورد بقرار مجلس الوزراء رقم 1308 بتاريخ 11 سبتمبر 2011، ان هذه الزيادة طبقاً لرأي الإدارة هي مقابل التخفيض والنقل والرعاية الطبية والتعليق وتحمل الناقل والنقل للمسلخ ومصاريف البيع والتسويق والمصرفيات الأخرى للأغنام.

16 أرباح إستثمارات

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2013	2014	2013	2014	
1,621,598	1,108,029	370,531	1,116,248	إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
104,601	20,175	58,909	3,795	أرباح التغير في القيمة العادلة
1,726,199	1,128,204	429,440	1,120,043	أرباح/ (خسائر) تداول
-	(235,086)	-	-	إستثمارات متاحة للبيع
35,247	-	-	-	خسائر الانخفاض في القيمة
35,247	(235,086)	-	-	توزيعات أرباح
1,761,446	893,118	429,440	1,120,043	

17 (خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب (خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخفضة على أساس (خسارة) / ربحية الفترة مقسوماً على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة (ناقص أسهم الخزينة) خلال الفترة كما يلي:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2013	2014	2013	2014	
5,889,054	(2,736,608)	1,314,745	(1,242,499)	(خسارة) / ربح الفترة
209,213,192	209,213,192	209,213,192	209,213,192	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
28.15	(13.08)	6.28	(5.94)	نقص أسهم الخزينة
				(خسارة) / ربحية السهم (فلس)

لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخفضة محتملة.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة التمسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

18. التزامات محتملة وارتباطات رأسمالية

	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
	987,730	1,309,559	خطابات ضمان

19. معاملات وأرصدة مع أطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في كبار مساهمي المجموعة، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين والشركلات التي تسيطر عليها الشركة الأم أو التي لها تأثير جوهري عليها. وفي إطار النشاط الاعتيادي وبموافقة إدارة المجموعة، تمت المعاملات مع تلك الأطراف ذات الصلة خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2014.

فيما يلي بيان بأهم المعاملات مع الأطراف ذات الصلة والأرصدة الناتجة عنها:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2013	2014		
67,786	69,231	أتعاب إدارة مدفوعة إلى شركات زميلة	
513,943	331,404	مزايا الإدارة العليا	
21,000	42,000	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة	
	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014	
474,261	300,325	313,572	الأرصدة الناتجة عن المعاملات
39,682	20,683	17,832	مزايا طويلة الأجل للإدارة العليا
56,390	-	56,853	مزايا قصيرة الأجل للإدارة العليا
21,000	56,000	42,000	مستحق إلى أطراف ذات صلة
			مكافأة أعضاء مجلس الإدارة المستحقة

تخضع جميع المعاملات مع الأطراف ذات الصلة لموافقة الجمعية العمومية للمساهمين. لا تحمل المبالغ المستحقة إلى أطراف ذات صلة أي فائدة وتستحق عند الطلب.



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير منقفة)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر غير ذلك)

20. القطاعات التشغيلية

20.1 التوزيع القطاعي الجغرافي للإيرادات والنتائج والموجودات والمطلوبات

القطاع التشغيلي هو عنصر من عناصر الكيان الذي يدخل في أنشطة أعمال يحقق من خلالها أرباحاً ويتكبد مصاريف، والذي تتم مراجعة نتائجه التشغيلية بانتظام من قبل صانع القرار الرئيسي في الكيان من أجل اتخاذ قرارات بشأن تخصيص الموارد للقطاع ولتقديم أداءه، والذي يتوفر له معلومات مالية منفصلة.

يتركز نشاط المجموعة في ثلاثة قطاعات رئيسية وهي:

- القطاع التجاري ويتمثل في شراء ونقل ورعاية وبيع الأغنام الحية والمذبوحة وكافة ما ينتج عنها من الجلود والمصران والسماد، وشراء وبيع الأعلاف و كذلك شراء وبيع اللحوم المبردة والمجمدة بالجملة والتجزئة.
- قطاع التصنيع الغذائي ويتمثل في تصنيع اللحوم وتصنيفها في كافة المنتجات وبيعها بالجملة.
- قطاع الإستثمارات ويتمثل في محافظ إستثمارية مدارة بمعرفة شركات متخصصة، الشركات الزميلة، والودائع.

يتم التقرير عن نتائج القطاعات إلى الإدارة التنفيذية العليا بالمجموعة، بالإضافة إلى ذلك يتم التقرير عن إيرادات ونتائج أعمال المجموعة وموجوداتها والتزاماتها طبقاً للأماكن الجغرافية التي تعمل بها المجموعة. يتم قياس الإيرادات والأرباح والموجودات والالتزامات وفقاً لنفس الأسس المحاسبية المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة. فيما يلي التحليل القطاعي والذي يتماشى مع التقارير الداخلية المقدمة للإدارة:

20.1.1 إيرادات القطاعات

المجموع		قطاع الإستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري		
2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	
ألف دينار كويتي								
37,614	38,984	1,786	1,000	4,817	5,011	31,011	32,973	الكويت
1,892	2,475	-	-	-	-	1,892	2,475	الإمارات
1,606	1,389	96	92	-	-	1,510	1,297	استراليا
41,112	42,848	1,882	1,092	4,817	5,011	34,413	36,745	المجموع
310	759							بنود غير موزعة:
41,422	43,607							إيرادات متوقعة
								أجمالي الإيرادات

20.1.2 نتائج القطاعات

المجموع		قطاع الإستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري		
2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	
ألف دينار كويتي								
8,477	(409)	1,786	1,000	49	55	6,642	(1,464)	الكويت
(282)	(121)	-	-	-	-	(282)	(121)	الإمارات
336	299	96	92	-	-	240	207	استراليا
8,531	(231)	1,882	1,092	49	55	6,600	(1,378)	المجموع
310	759							بنود غير موزعة:
(2,953)	(3,265)							إيرادات أخرى غير موزعة
5,888	(2,737)							تكلفة أخرى غير موزعة
								صافي (خسارة)/ ربح الفترة



شركة نقل وتجارة المواشي
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير منققة)
للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

(جميع المدفوعات بالدينار الكويتي)

20.2 التوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات

30 سبتمبر 2014			
المجموع	استراليا	الإمارات	الكويت
ألف دينار كويتي			
41,855	4,018	1,054	36,783
7,085	255	322	6,508
الموجودات			
المطلوبات			
31 ديسمبر 2013			
(منققة)			
المجموع	استراليا	الإمارات	الكويت
ألف دينار كويتي			
44,793	2,582	401	41,810
7,346	221	218	6,907
الموجودات			
المطلوبات			
30 سبتمبر 2013			
المجموع	استراليا	الإمارات	الكويت
ألف دينار كويتي			
47,515	4,061	627	42,827
6,254	297	292	5,665
الموجودات			
المطلوبات			